
 
2022 年 12 月 26 日 

株式会社 Japan General Aviation Service 

 

 

当社運航機による天草空港の滑走路閉鎖についてのお詫び 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2022 年 12 月 26 日 11 時 07 分頃、熊本県天草市の天草空港において、弊社の運航する飛行機 

SR20(JA01TC)が着陸を行った際に、前脚部分が損傷し、滑走路を閉鎖する事象が発生しました。 

本件によるけが人はありません。その他の詳細については現在確認中でございます。 

天草空港をご利用の多くの皆様、関係各所の皆様には、多大なるご迷惑、ご心配をお掛けしておりますこと

をお詫び申し上げます。 

なお本件は、国土交通省より「重大インシデント」と認定され、今後運輸安全委員会による調査が行われる

こととなります。 

弊社におきましては、同委員会の調査に対して全面的に協力するとともに、再発防止を図り、より一層の安

全運航に努めてまいります。 

 

株式会社 Japan General Aviation Service 

代表取締役 冨永 義隆 

 


